
所在地 〒 395-0013 飯田市小伝馬町１丁目 3541-1  

電 話 0265-52-0333  ＦＡＸ 0265-52-0081 

E-mail  iidasozo@naganobunka.or.jp 休館：水曜日 

指定管理者 一般財団法人 長野県文化振興事業団 

※ 開催日時等は変更になる場合があります。 

 

令和 6 年 4 月 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                
 

 

 

 

 

 

自 主 事 業 内   容 日 程 （予 定） 参  加  費 

第 15 回野外ライブ 

「フラメンコ＆タヒチの夕べ」 

フラメンコ、タヒチアンダンスを 

中心としたダンスライブ 

令和 6 年 8 月 31 日(土) 

開演 18：30 終演 20：00 
無 料 

第 38 回創造館茶会 
飯田下伊那地域の茶道三流派の合同茶会 

(裏千家・大日本茶道学会・表千家) 

令和 6 年 10 月 27 日(日) 

開始 9：30 終了 16：05 

茶 券 

2,000 円 

(予定) 

第 37 回芸能発表会 
飯田創造館を利用する芸能グループの 

合同発表会 

令和 6 年 12 月 1 日(日) 

開演 13：00 終演 16：00 
無 料 

第 44 回創造展 飯田創造館利用グループの作品の総合展示発表 

令和 7 年 2 月 21 日(金) 

   ～24 日(月・振休) 

期間中 9：30 ～ 17：00 

最終日 ～16：00 

無 料 

 ホームページ及び Facebook にて当館

の情報を随時発信していきます。ぜひご

覧ください。 

                  令和 6 年度利用グループ代表者会を 5 月 12 日（日）に開催します。             

利用登録をしていただいているグループの代表者の方にお集まりいただき、館利用に関する全体会のあと、「第

44 回創造展」、「第 37 回芸能発表会」にご参加いただくグループは別々に説明会を行います。 

令和 5 年度の代表者の方へ開催通知をお送りしておりますので、ご多用のところ恐れ入りますがご出席くださ

いますようお願い申し上げます。 

代表者会のお知らせ 

令和 6 年度 自主事業のご案内 

 令和6年度の館主催自主事業は、下記を予定しています。当館で活動されている皆さんに日頃の成果を発表していただく機会と

なりますので、ぜひ多くの方にご参加いただきたく思います。 

詳細は、各開催日の概ね 1～2 ヶ月前に発行されるチラシや、ホームページ、Facebook 等でお知らせいたします。 

○ 芸術文化を担う人材を育成するための事業  【発表の機会の提供】 

日頃より、飯田創造館をご利用いただ

き誠にありがとうございます。 

風越公園の桜の木がいよいよ花を咲か

せ、当館は 44 回目の春を迎えました。 

今年度も皆様の創作活動が充実したも

のとなりますよう、様々な展示や発表の

場を企画してまいりますので、どうぞお

気軽にお立ち寄りください。 

皆様のご来館を心よりお待ちしており

ます。 

【 ホームページ 】 【 Facebook 】 

mailto:iidasozo@naganobunka.or.jp


301 号室 

事務室 

正面玄関 

ふれあいロビー 

倉 庫 
応接室 

ふ
れ
あ
い
創
造 

 
 

ギ
ャ
ラ
リ
ー 

5 月・6 月の展示会等のご案内 

 

  

展 示 会 名 等 期 間（予  定） 内 容（予  定） 展 示 場 所 

第 22 回 下伊那の書展   5/24 ～ 5/28 一般書道愛好家者の作品展示 約 200 点 
301・201 

ギャラリー 

和全  個展 6/28 ～ 7/2 和全  書道作品 40 点 
301 

ギャラリー 

 ※ 4 月 11 日現在 

 飯田創造館 3 階ふれあいロビー・応接室にて、「所蔵作品展Ⅰ ～感謝の気持ちを込めて～」を開催しております。 

当館に所蔵されている、普段では見ることのできない作品を多くの方にご覧いただきたく企画しました。今後も作品を入れ替え

ながら展示を続けていきますので、ぜひこの機会にご鑑賞ください。 

 

３F 

 現在ふれあいロビーに展示されている作品は、日本画・書・

彫刻作品計13点です。作品たちの持つ生命力や力強さ、あたた

かみを感じることができます。 

○作者と作品名 

【日本画】 尾竹 国観 / 晩秋小蛙   片桐 白登 / 竹 

      滝沢 具幸 / ぶどう    

【書】  北島 靖啓 / 夏山の槙の葉そよぐ   

     高原 富保 / 紅爐上一点雪  

田中 節山 / 天地粛清   林 龍峡 / 徳不孤必有鄰 

【彫 刻】 荻原 康雄 / 女(習作 1)   二木 福治 / T 氏胸像 

北原 欽治 / M さんの像    滝沢 石 / 少女座像 

倉澤 興世 / 要ちゃんの首  降籏 忠二 / シャモ 

 応接室は、陶芸・工芸作品を中心とした展示

室として開放しております。こちらは現在約

20 点の作品が並び、ふれあいロビー同様作品

を入れ替えながら展示をしていきます。 

 創造館の歴史の中で紡がれてきた、素敵な先

生方やその作品とのご縁を感じることのできる

空間となっております。 

開催：毎日（休館日を除く） 

9時から17時まで 

   入場無料  所蔵作品展の入口に“思い出のポ

スト”を設置しました。 

あなたと創造館だけが知っている

あたたかい思い出を、ぜひお聞かせ

く ください。些細なエピソードも大歓

迎です。 

皆様からの“思い出のお裾分け”

お待ちしております。 

当館 Facebook に掲載して
いる、メールアドレスや
Google フォームから投稿

することもできます。 


